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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

V I  N I E D Z I E L A  W I E L K A N O C N A  -  R O K  CDwa miesiące temu rozmawiałem z pewnym 
człowiekiem, którego wcześniej znałem jako gor-
liwego katolika. Poszukiwał Pana Boga w różnych 
wspólnotach kościelnych, uczestnicząc w roz-
maitych rekolekcjach. Tym większe było moje 
zdziwienie, gdy dowiedziałem się, że dokonał on 
przejścia do jednej ze wspólnot protestanckich. 
Wówczas zrodziła się we mnie potrzeba ponow-
nego zawiązania relacji. Kiedy już do tego doszło, 
weszliśmy w długą dyskusję na różne tematy. On 
przekonywał mnie o słuszności swojej decyzji 
porzucenia Kościoła katolickiego, ja natomiast 
próbowałem wykazać brak spójności w zasa-
dach wiary, które głoszą protestanci. Chciałbym 

przytoczyć jeden wątek z naszej rozmowy. Dotyczył 
on kwestii jedynego pośrednictwa Jezusa. Prot-
estanci nauczają, że chrześcijanie mają jedynego 
pośrednika w modlitwach do Boga Ojca, a jest nim 
Jezus. Tym samym odrzucają możliwość modlitwy 
za pośrednictwem świętych. Na potwierdzenie tej 
tezy przytaczają różne fragmenty Pisma Świętego. 
Jeden z najważniejszych pochodzi od św. Jana 
Ewangelisty: „Odpowiedział mu Jezus: Ja jestem 
droga i prawda, i życie, nikt nie przychodzi do Ojca, 
jak tylko przeze mnie” (J 14,6). 

Katolicy, wierni Pismu Świętemu, również wyznają 
prawdę o jedynym pośrednictwie Jezusa. To jedyne 
i wyłączne pośrednictwo Chrystusa nie wyklucza 
jednak innego pośrednictwa. Święty Paweł tak pisze 
o swojej roli we wspólnocie Kościoła: „w moim ciele 
dopełniam braki udręk Chrystusa dla dobra Jego 
Ciała, którym jest Kościół” (Kol 1,24). Zresztą i sam 
Pan Jezus – czyż nie nakazywał swoim uczniom re-
alnie przyczyniać się do zbawienia swoich bliźnich, 
a więc do podejmowania różnych form pośrednictwa 
zbawczego? 

Jezus wstępując do nieba zaprasza apostołów do 
dzieła ewangelizacji. Mają w Jego imieniu zanieść 
Dobrą Nowinę wszystkim narodom. Każdy z nas 
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   22 V 2022 NIEDZIELA (J 14,23-29) 
700 śp. Krystyna i Jan Kamińscy
900 Pro populo - Ks. Piotr poza parafią
900 śp. zmarłych z rodziny Łapińskich, Ka-
mińskich i Sienkiewiczów
1030 śp. Eugenia Koc w 3 rocznicę śmierci 
1200 Uroczystość I Komunii Świętej III a
1600 śp. Julia i Stanisław Choińscy
1800 śp. Stanisław i Agata – w 1 rocznicę 
śmierci Stanisława i 7 rocznicę śmierci Agaty 
 23 V 2022 PONIEDZIAŁEK (J 15, 26-16,4a)
630 śp. Janina Jankowska - rezerwacja
700 śp. Danuta Falkowska – intencja od uczest-
ników pogrzebu
700 śp. Edmund Hryniewicki – intencja od ro-
dziny Wądołowskich 
1800 śp. Kazimierz Kamiński - Ks. Piotr poza 
parafią
1800 śp. Halina i zmarli z rodziny Łapińskich 
w 2 rocznicę śmierci Haliny 

24 V 2022 WTOREK (J 16, 5-11)
630  śp. Adolfina, Władysław, Józef Skorup-
scy 
700 śp. Janina Malinowska  
700 śp. Czesława(k) i Tadeusz Szulborscy – w 
17 rocznicę śmierci Czesławy
1800 śp. Czesława Łapińska – od rodzin Pierz-
chałów, Mojsów, Bisiów - Ks. Piotr poza pa-
rafią
1800 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla 
Waldemara, Ani, Łukasza, Marysi i Alicji 
1800 śp. Marianna i Edward Markowscy

25 ŚRODA (J 16, 12-15)
630 śp. Felicja, Paweł i Witold Niewińscy
700 śp. Czesława Łapińska - Ks. Piotr poza 
parafią 
700 śp. Jan Jurkin – 50 rocznica śmierci
1800 O Boże błogosławieństwo i potrzebne ła-
ski dla Elżbiety w 60 rocznicę urodzin
1800 śp. Walentyna Puziuk – 12 rocznica 
śmierci

26 V 2022 CZWARTEK (J 16, 16-20)
630 śp. Stanisław i Stanisława(k) Bokiniec, 
Łucjan
700 śp. Alina Teresa Rajtarska – intencja od 
uczestników pogrzebu
700 śp. Henryk, Marianna Gąsowscy
1800 śp. Helena i Tadeusz Bogusz  
1800 śp. Kazimiera Leśniewska  Ks. Piotr 
poza parafią 

27 V 2022 PIĄTEK (J 16, 20-23a)
630 śp. Antoni i Anna Łupińscy
700 śp. Jan, Anna Brzozowscy i ich rodzi-
ców
700 śp. Józef i Czesława – 27 rocznica śmier-
ci
1000 Msza Święta dziękczynna z prośbą o 
Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla 
dyrekcji, nauczycieli pracowników i uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 2 im Mikołaja Ko-
pernika w Łapach w stulecie istnienia szkoły 
1800 śp. Kazimierz Zieliński – 40 rocznica 
śmierci 
1800 śp. Eugenia i Jan Hryc - Ks. Piotr poza 
parafią

28 V 2022 SOBOTA (J 16, 23b-28)
630 śp. Alina Zaręba – 2 rocznica śmierci  
700 śp. Henryk Łapiński w 8 rocznicę śmierci 
i jego rodziców - rezerwacja
700 śp. Irena Słabińska 
1700 ŚLUB: Mariusz Mazur & Ewelina Oża-
rowska  
1800 śp. Mieczysław Łapiński – 2 rocznica 
śmierci 

 29 V 2022 NIEDZIELA (Łk 24, 46-53) 
700 Pro populo
900 śp. Wincenty i Jadwiga Smorczewscy
900 śp. Józef Trzeszczkowski – 9 rocznica 
śmierci
1030 śp. Jadwiga i Ryszard Łupińscy 
1200 Uroczystość Komunii Rocznicowej
1600 śp. Jadwiga, Władysław, Stanisław, Hen-
ryka(a) Łapińscy
1800 śp. Jan, Janina i Zdzisław Markowscy

● Dziękujemy ks. Markowi Walusiowi – probosz-
czowi nowopowstałej z budującym się kościołem 
Parafii Matki Bożej Królowej Męczenników w 
Suwałkach, za wygłoszone Słowo Boże i wspólną 
modlitwę.
● Dziś szósta niedziela Wielkanocy. Słowo Boże 
przypomina nam, że miłość do Zbawiciela wyraża 
się w zachowywaniu Jego nauki. Niech udział w 
tajemnicy paschalnej Jezusa Chrystusa, celebro-
wanej w Eucharystii, umacnia naszą miłość do 
Zmartwychwstałego Pana i pomaga zachowywać 
Jego słowa w codziennym życiu.
● Dzisiaj druga grupa dzieci klas III z naszej para-
fii na Mszy świętej o godzinie 1200 przystąpili do I 
Komunii świętej. Prosimy wszystkich o modlitwę 
w intencji tych dzieci ich rodziców i chrzestnych. 
W przyszłą niedzielę na Mszy świętej o godzinie 
1200 będziemy przeżywać Komunię świętą rocz-
nicową.
● Jutro, w poniedziałek, początek Dni modlitw o 
urodzaje i za kraje głodujące. Przez trzy kolejne 
dni będziemy prosili o obfite plony, błogosławień-
stwo Boże i szacunek dla pracujących na roli, a 
także o to, aby nigdzie na świecie nie brakowało 
ludziom podstawowych środków do życia.
● We wtorek, 24 maja, przypada liturgiczne wspo-
mnienie Najświętszej Maryi Panny Wspomoży-
cielki Wiernych. Na prośbę papieża Benedykta 
XVI jest to Dzień modlitw Kościoła powszechne-
go za Kościół w Chinach. Przez wstawiennictwo 
Matki Zbawiciela będziemy prosić Boga w inten-
cji chrześcijan w Chinach, aby wzrastali w wierze, 
nadziei i miłości, a także aby mogli swobodnie 
wyznawać wiarę w Boga w Trójcy Świętej Jedy-
nego.
● W czwartek, 26 maja, przypada Dzień Matki. 
Pamiętajmy tego dnia o naszych mamach. Pod-
czas Mszy w tym dniu będziemy modlić się za 
wszystkie mamy, żyjącym wypraszać Boże bło-
gosławieństwo i opiekę Matki Najświętszej, a dla 
zmarłych łaskę życia wiecznego.
● W piątek, 27 maja, po Mszy Świętej wieczornej 
rozpoczniemy nowennę przed uroczystością Ze-
słania Ducha Świętego.
● W sobotę, 28 maja, przypada 41 rocznica śmier-
ci Sługi Bożego Stefana Kardynała Wyszyńskiego 
(1981 r.). Dziękujmy za przykład jego wierności 
Bogu, Kościołowi i Ojczyźnie.
● W najbliższą niedzielą przypada uroczystość 
Wniebowstąpienia Pańskiego.

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

● Nabożeństwo majowe w naszym kościele w dni 
powszednie po Mszy świętej o godzinie 1800, w 
niedzielę o godzinie 1730. Zapraszamy, aby śpie-
wem Litanii Loretańskiej wypraszać opiekę Mat-
ki Zbawiciela.
● Społeczność szkolna, Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Łapach, serdecznie zaprasza wszystkich 
uczniów, absolwentów, nauczycieli i pracowni-
ków, a także sympatyków w dniu 27 maja 2022 
roku na uroczyste obchody stulecia szkoły. Roz-
poczęcie Mszą świętą w naszym kościele o godzi-
nie 1000. Szczegóły są podane na plakatach.
● Zapraszamy wszystkie dzieci oraz rodziców 
na Pierwszy Diecezjalny Dzień Dziecka, który 
odbędzie się w sobotę 4 czerwca w Myszyńcu. 
Koszt wyjazdu 50 zł. Zgłoszenia u ks. Łukasza 
i s. Niny. 
● Przypominamy, aby zamówione intencje Mszy 
opłacać minimum dwa tygodnie przed terminem 
odprawiania. Od przyszłej niedzieli będziemy 
przyjmować intencje na następny rok.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 
składane na potrzeby parafii, za te składane na 
coniedzielną tacę, ofiary indywidualne, przez 
ofiaromat, na konto bankowe czy w postaci ka-
miennych tabliczek. Dziękujemy za pracę na 
rzecz parafii w tym tygodniu p. Tomaszowi Do-
maszewskiemu oraz Stanisławowi i Norbertowi 
Roszkowskim. Zapraszamy do pomocy w pra-
cach porządkowych również innych panów.
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: Wy-
szyński Michał kawaler parafii naszej i Ewelina 
Śliwowska panna parafii Wniebowzięcia NMP w 
Sokołach – zapowiedź I; – ktokolwiek wiedziałby 
o przeszkodach zachodzących miedzy tymi oso-
bami zobowiązany jest w sumieniu o powiado-
mieniu Kancelarii Parafialnej.
● W minionym tygodniu do wieczności z naszej 
parafii odszedł: śp. Adam Krzewski l.67 – Niech 
Zmartwychwstały Chrystus przyjmie Go do nie-
bieskiego domu. Wieczny odpoczynek racz Mu 
dać Panie, a światłość wiekuista niechaj Mu świe-
ci, niech odpoczywa w pokoju wiecznym. Amen
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego ty-
godnia życzymy doświadczenia bliskości Boga, 
opieki Matki Najświętszej,. Miłej i błogosławio-
nej niedzieli.
W tym tygodniu patronuje nam:
- poniedziałek, 26 maja – Święty Filip Nereusz 
(1515-1595), rzymski kapłan, wychowawca dzie-


